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„Wyginam śmiało ciało, a wcześniej się nie dało” Pokaz akrobatyczno-gimnastyczny  
z udziałem utytułowanych sportowców 

B lisko 80 gimnastyków wyginało śmiało 
ciało podczas pokazu akrobatyczno-

gimnastycznego w Regionalnym Centrum 
Oświatowo-Sportowym w Dobczycach 26 
listopada. Pokaz był podsumowaniem projek-
tu realizowanego od sierpnia przez gminę 

Dobczyce pt.: „Organizacja zajęć z gimnasty-
ki sportowej, obozu kondycyjnego dla dzieci i 
młodzieży obszaru LGD Turystyczna Podko-
wa i pokazu gimnastycznego oraz zakup urzą-
dzeń gimnastycznych”. Uczestniczyło w nim 
36. dzieci z gminy Dobczyce w trzech gru-
pach wiekowych: 6-8, 9-11 i 12-15 lat. 
 Pokaz był nie tylko podsumowaniem 
umiejętności, które nabyły dzieci w tym cza-
sie, ale miał też pokazać uczniom, jakie efek-
ty daje wyczynowe trenowanie gimnastyki. 
Pokazane zostały wszystkie cztery dziedziny 
gimnastyki sportowej. Zaprezentowane zosta-
ły: aerobik gimnastyczny, gimnastyka sporto-
wa, artystyczna i akrobatyczna. Było to moż-
liwe za sprawą zawodników Polskiego Towa-
rzystwa Gimnastycznego „Sokół” z Krakowa, 
którzy przyjęli zaproszenie i przyjechali do 
Dobczyc.  
 Na początku uczestnicy pokazu zapre-

zentowali się widowni na płycie boiska prze-
maszerowując w rytm Samby de Dobczyce 
(utworu muzycznego zaśpiewanego przez 
uczniów Szkoły Muzycznej w Dobczycach). 
Na czele grupy szły dziewczyny z grupy ta-
necznej, której opiekunem jest nauczycielka 

wuefu w gimnazjum w Dobczycach - Lucyna 
Sikora. Dzieci z klasy gimnastycznej I e ze 
Szkoły Podstawowej w Dobczycach, której 
wychowawcami są Katarzyna Matoga i Piotr 
Skóra, pokazały elementy rozgrzewki gimna-
stycznej. Dzieci i młodzież uczestniczący w 
projekcie, dali popis umiejętności zdobytych 
podczas czteromiesięcznych zajęć. Zdumienie 
malowało się na twarzy widzów i zaskocze-
nie, jak dużo dzieci zdążyły się nauczyć. 
Przewroty w tył i w przód, szpagaty, odmyki i 
wymyki, stanie na rękach i głowie oraz salta i 
przewroty wykonane na przyrządach zakupio-
nych w ramach projektu m.in. na ścieżce 
trampolinowej - to tylko niektóre ćwiczenia, 
które pokazano w trakcie pokazu. 
 Aerobik sportowy, to dyscyplina łą-
cząca taniec i umiejętności gimnastyczne. 
Charakterystyczne cechy tej dyscypliny to: 
dynamiczna muzyka, a co za tym idzie, szyb-

ka i zróżnicowana choreografia taneczna 
oraz elementy z grup trudności, tj. skoki, 
szpagaty, siła statyczna i dynamiczna. Po-
kaz aerobiku sportowego oglądaliśmy w 
wykonaniu Pauliny Kostaś i Marka Dudka, 
zawodników UKS „Korona” w Krakowie, 
których opiekunem i trenerem jest dr Doro-
ta Dudek z AWF Kraków. Jest to pierwsza 
para w kategorii cadet, która reprezentowa-
ła Polskę na Mistrzostwach Świata rozgry-
wanych wg przepisów Międzynarodowej 
Federacji Aerobiku Sportowego i Fitness.  
 Duże owacje zebrały najmłodsze 
zawodniczki gimnastyki artystycznej Zuzia 
Fornalik i Agatka Szyrszeń, które trenują 
pod okiem Samanty Gawor. Poza tym na 
hali sportowej pokazały się również Julia 
Nawalaniec, tegoroczna finalistka Ogólno-
polskiej Olimpiady Młodzieży, Magdalena 
Karcz, dobrze rokująca artystka, Gabriela 
Łapa, brązowa medalistka MP w zbiorów-
ce i Janina Sidorik, Mistrzyni Ukrainy 
2013, która obecnie wstąpiła w szeregi 

PTG „Sokół” Kraków. Grupa ta prowadzona 
jest przez trenerkę Katarzynę Strychalską. 
Niezapomnianych wrażeń dostarczyły nam 
akrobatki: Dominika Witkowska, Karolina 
Szczepanik i Gloria Zacharska oraz Kinga 
Rządek, Oliwia Sulik i Julia Komorowska - 
finalistki Ogólnopolskich Młodych Talentów, 
które zaprezentowały układy na planszy w 
trójce żeńskiej. Trenerkami akrobatek są sio-
stry: Karolina Kuś i Paulina Banaś.  
 Niebywale trudne elementy na ścieżce 
pokazały akrobatki: Zuzanna Paluch 
(Mistrzyni Polski Juniorów), Agnieszka Bał-
ko (aktualna Mistrzyni Polski wykonująca 
najtrudniejszy element) oraz Dorota Bałko 
(wraz z siostrą Agnieszką medalistki Mi-
strzostw Europy), Kamila Kędzior 
(wieloletnia kadrowiczka, Mistrzyni Polski 
Juniorów), które trenują pod okiem Jacka 
Czerniaka. Gwiazdą pokazu był Jakub Piwo-
warski - wielokrotny Mistrz Polski (ćwiczenia 
wolne i skok), reprezentant kadry narodowej 
Polski, uczestnik tegorocznych Mistrzostw 
Świata w Chinach, który pokazał trudne i 
wymagające wiele wysiłku elementy na przy-
rządach gimnastycznych. Jakub jest miesz-
kańcem Dobczyc. 
 Pokaz poprowadził Piotr Skóra – tre-
ner II klasy gimnastyki sportowej, pod okiem 
którego dzieci realizowały projekt gimna-
styczny w Dobczycach. Okazał się nie tylko 
świetnym trenerem, ale również doskonałym 
konferansjerem, który ciekawie opowiadał o 
tym, co dzieje się na płycie boiska. Jak mówi-
ła nam jedna z mam, której dzieci uczestni-
czyły w projekcie, było to widowisko przygo-
towane z rozmachem, z żywiołową muzyką, 
wartką akcją i akrobacjami niemalże cyrko-
wymi.  
 Projekt realizowała gmina Dobczyce. 
Pomysłodawczyniami, ale również koordyna-
torkami projektu były Magdalena Gaweł i 
Joanna Braś, które z własnej inicjatywy, przy 
współpracy z Piotrem Skórą przygotowały 
wniosek o dotację unijną, czuwały nad orga-
nizacją i przebiegiem zajęć oraz nad przygo-
towaniem pokazu.  
 Serdecznie dziękujemy prezesowi 
PTG Sokół z Krakowa Konradowi Firlejowi 
za przychylność i uświetnienie naszego poka-
zu występami akrobatów i gimnastyków oraz 
udostępnienie dodatkowego sprzętu. Podzię-
kowania należą się również rodzicom, którzy 
dbali o to, by dzieci były na zajęciach, dzie-
ciom za dyscyplinę i determinację, dyrektor 
Szkoły Muzycznej w Dobczycach za użycze-
nie podkładu muzycznego Samba de Dobczy-
ce oraz Pawłowi Stożkowi za pomoc i wyko-
nanie profesjonalnych zdjęć podczas pokazu. 
Dziękujemy również dyrektorowi MGOKiS 
Dobczyce, który bezpłatnie udostępnił salę 
zarówno na czas pokazu, jak i na zajęcia, 
pracownikom MGOKiS, szczególnie Mariu-
szowi Grzybkowi, Maciejowi Krzysztofor-
skiemu i Stanisławowi Kalembie za pomoc 
techniczną oraz Łukaszowi Piwowarskiemu 
za obsługę nagłośnienia. 

(MaG) 



uczniów klas I – IV. 
Oprócz pamiątkowego 
dyplomu i nagród rze-
czowych wszyscy lau-
reaci mieli przyjemność 
skorzystania  z atrakcji 
parku wodnego Terma 
Białka.  

SP Kornatka 

S zkoła Podstawowa w Kornatce została 
zakwalifikowana do udziału w projekcie 

„Sport to radość” współfinansowanego ze 
środków Programu Funduszu Inicjatyw Oby-
watelskich.  
 Uczniowie klasy II i III, 30 paździer-
nika wzięli udział w zajęciach, które prowa-
dzili trenerzy z Polskiej Akademii Piłki Noż-
nej. Pierwsza część, teoretyczna przybliżyła 
dzieciom pojęcie sportu i korzyści płynące z 
jego uprawiania.  
 Uczniowie w trakcie spotkania byli 
bardzo aktywni i prezentowali wysoki poziom 
wiadomości. Z niemniejszym zaangażowa-
niem wzięli udział w części praktycznej, pod-
czas której mieli okazję przekonać się, jak 
wygląda prawdziwy trening piłkarski. Liczy-
my na dalszą współpracę z PAPN, gdyż 
wszystkim dzieciakom bardzo podobały się 
tak prowadzone zajęcia. 

SP Kornatka 
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Tomasz Suś, podczas uroczystego spotkania. 
 Wśród laureatów znaleźli się ucznio-
wie dobczyckich szkół: Jan Szybowski 
(Gimnazjum w Dobczycach – wraz z dwoma 
innymi uczestnikami zdobył ex aequo I miej-
sce z maksymalną ilością punków). W gronie 
nagrodzonych był Tomasz Szybowski - rów-
nież uczeń naszego gimnazjum.  
 Zwycięzcy zawodów odebrali cenne 
nagrody i dyplomy, ufundowane przez Staro-
stwo Powiatowe w Myślenicach oraz Urząd 
Miasta i Gminy Myślenice.  

Oprac. WSPIFE 

Polska Akademia Piłki Nożnej w Szkole Podstawowej w Kornatce 

W  XII Międzygimnazjalnych Powiato-
wych Zawodach Matematycznych, 

które odbyły się pod patronatem starosty my-
ślenickiego Józefa Tomala oraz burmistrza 
Myślenic Macieja Ostrowskiego wzięło udział 
136 uczniów gimnazjów. 
 Była to 12. edycja zawodów matema-
tycznych, w których z roku na rok bierze 
udział coraz więcej młodzieży, zmagającej się 
z trudnymi, a zarazem pasjonującymi zadania-
mi matematycznymi.  
- W zawodach biorą udział uczniowie również 
spoza naszego powiatu, z czego bardzo się 

cieszę - podkreślił dyrektor Zespołu Szkół im. 
Andrzeja Średniawskiego w Myślenicach 
Jerzy Cachel, otwierając uroczyste spotkanie, 
które odbyło się w Starostwie Powiatowym w 
Myślenicach. 
- Cieszę się, że ten konkurs już od kilkunastu 
lat przyciąga wielu uczniów, którzy rysują 
historię tych zawodów. Często pojawiają się 
te same osoby, próbując co roku swoich sił w 
zawodach. Wam drodzy laureaci gratuluję 
sukcesów i w przyszłości zachęcam do wyboru 
szkół ponadgimnazjalnych, prowadzonych 
przez Powiat - powiedział wicestarosta     

Fot. ze zbiorów szkoły 

Fot. ze zbiorów szkoły 

A gnieszka Idzik, uczennica SP w Kornat-
ce, została laureatką konkursu plastycz-

nego „Bezpieczna droga do szkoły”, którego 
finał odbył się w Białce Tatrzańskiej. 
 Konkurs po raz kolejny organizowała 
Gazeta Krakowska. Agnieszka zajęła pierw-
sze miejsce w kategorii klas II.  
Konkurs obejmował swym zasięgiem woje-
wództwo małopolskie i był adresowany do  

Zapisy na zajęcia z Kreatywki 
- rozwijamy maluszki od 0 - 4,5 roku z rodzicami, 
- pierwsze zajęcia odbywają się bezpłatnie, 
- poprzez zabawę wspieramy rodziców w kreatywnym rozwoju     
swoich potrzeb, 
- zapewniamy radosne ogólnorozwojowe zajęcia z muzyką. 
 
   www.kreatywka.pl                     email: iwona.frys@kreatywka.pl        
                                                      tel. 664-272-270 



TAPETA nr 12(139)/2014                                                                                                                                                                          5 

W ierny Konstytucji i prawu Rzeczpospo-
litej Polskiej, ślubuję uroczyście obo-

wiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i 

uczciwie, mając na względzie dobro mojej 
gminy i jej mieszkańców – tak radni Rady 
Miejskiej ślubowali 1 grudnia w Regional-
nym Centrum Oświatowo-Sportowym w 
Dobczycach, podczas uroczystej, inauguracyj-
nej sesji Rady Miejskiej. Ślubowanie złożył 
również burmistrz Gminy i Miasta Dobczyce, 

Marcin Pawlak. Uroczysta Sesja zgromadziła 
liczne grono przedstawicieli stowarzyszeń, 
klubów sportowych, strażaków, policji, pra-

c o w n i k ó w 
urzędu gmi-
ny, dyrekto-
rów szkół, 
mieszkańców 
i przyjaciół.  
 N a 
p o c z ą t k u 
sesji Prze-
wodnicząca 
M i e j s k i e j 
Komisji Wy-
borczej, Joan-
n a  B r a ś 
przedstawiła 
z e b r a n y m 
wynik wybo-
rów: 
- Frekwencja 
był dość wy-
soka. Do 
w y b o r ó w 

poszło 52 proc. uprawnionych do głosowania 
– powiedziała. - Pan burmistrz Marcin Paw-
lak otrzymał 80. procentowe poparcie. W 
radzie miejskiej zasiada obecnie 14 radnych z 
Komitetu Wyborczego Marcina Pawlaka. 
Jeden radny jest z PiS. Następnie Przewodni-
cząca wręczyła zaświadczenia o wyborze na 

burmistrza burmistrzowi Marcinowi Pawlako-
wi i radnym elektom. 
 Do momentu wyboru przewodniczą-
cego Rady Miejskiej, którym został dr Tade-
usz Bochnia, sesję prowadziła najstarsza rad-
na Rady Miejskiej – Elżbieta Kautsch. 
- Chciałem serdecznie podziękować za to 
zaufanie, którym zostałem obdarzony – mówił 
dr Tadeusz Bochnia. - Jest to dla mnie wielki 
zaszczyt, zwłaszcza, że to już będzie czwarty 
raz, jak będę przewodniczącym Rady Miej-
skiej. Myślę, że rutyna nie będzie tym złym 
czynnikiem, tylko raczej dobrym. 
 Na spotkaniu obecny był wojewoda 
małopolski, Jerzy Miller który w ciepłych 
słowach zwrócił się do nowo zaprzysiężonej 
Rady.  
- Państwo zostali wybrani - to jest przedmiot 
dumy mieszkańców. Państwo są obdarzeni 
autorytetem zaufania. To jest dorobek samo-
rządu dobczyckiego – mówił wojewoda. - Nie 
trzeba mieszkać w Warszawie, żeby mieszkać 
w ciekawym miejscu. Są państwo wspaniałą 
społecznością a każda społeczność potrzebuje 
tych, którzy biorą na siebie odpowiedzialność 
wykonawczą. Życzę państwu dobrych decyzji, 
tego abyście zasłużyli na dobry wynik w kolej-
nych wyborach za cztery lata. To będzie zale-
żało od jednego sukcesu, że państwo będą 
naprawdę zmieniali to co dla mieszkańców 
jest najważniejsze.  Życzę państwu żeby sza-
cunek mieszkańców waszej gminy towarzyszył 
wam przez całe cztery lata. 
 Wojewoda zwrócił się również do 
burmistrza Marcina Pawlaka: 
- Panie burmistrzu, jest pan na pewno jednym 
z najodważniejszych burmistrzów w woje-
wództwie. Bo można wyłącznie kopiować to, 
co inni już zrobili. A można wytyczać drogę 
dla innych.  
 Miłą niespodzianką dla burmistrza 
Marcina Pawlaka było również wręczenie 
przez komendanta powiatowego Policji, Artu-
ra Święcha Złotego Medalu za Zasługi dla 
Policji wydanym decyzją Ministra Spraw 
Wewnętrznych. Medal przyznawany jest za 
wybitne zasługi w dziedzinie realizacji usta-
wowych zadań policji.  
 Sesję zakończył koncert Big Band 
Dobczyce.  

Magda Gaweł 

Inauguracyjna Sesja Rady Miejskiej w Dobczycach 

Zdjęcia: Paweł Stożek 
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P rofil Zaufany, o czym pisaliśmy w po-
przednim wydaniu Tapety, uzyskuje się 

p o p r z e z  u t w o r z e n i e  k o n t a  n a 
www.epuap.gov.pl, a następnie złożenie odpo-
wiedniego wniosku na ePUAP. Nie jest przy 
tym wymagane składanie żadnych podpisów 
elektronicznych. Następnie, w ciągu 14 dni od 
złożenia wniosku, należy udać się z dowodem 
osobistym lub paszportem do jednego z Punk-
tów Potwierdzających, których lista jest dostęp-
na na stronie www.epuap.gov.pl w sekcji Profil 
Zaufany - Rejestr PP. 
 Aby potwierdzić swoje dane w Profilu 
Zaufanym konieczna jest osobista wizyta w 
Punkcie Potwierdzającym. Jest to związane z 
bezpieczeństwem Profilu Zaufanego. Koniecz-
ne jest bowiem zweryfikowanie danych osoby 
z jej dokumentem tożsamości i rejestrem PE-
SEL. Jest to sytuacja analogiczna do tej, gdy 
kupujemy kwalifikowany certyfikat do składa-
nia bezpiecznego podpisu elektronicznego. 
Wtedy także należy stawić się osobiście w 
centrum certyfikacji. Dlatego, aby potwierdzić 
Profil, należy pamiętać o tym, by zabrać ze 
sobą dowód osobisty lub paszport.  
Bezpieczeństwo Profilu Zaufanego zapewnia 
nam system ePUAP. Należy podkreślić, że 
Profil Zaufany ePUAP jest narzędziem, którego 
działanie opiera się o technologie kryptogra-
ficzne takie same jakie stosują centra certyfika-
cyjne wydające bezpieczny podpis elektronicz-
ny weryfikowany ważnym kwalifikowanym 
certyfikatem.  
Jakie usługi można zrealizować na platfor-
mie ePUAP? 
Za pośrednictwem ePUAP można załatwić 
wiele spraw urzędowych. Wystarczy zalogo-
wać się na stronę www.epuap.gov.pl i wybrać 
interesującą sprawę. Następnie wypełnia się 
wniosek, podpisuje go profilem zaufanym i 
wysyła do wybranego urzędu.  
Jeśli jakikolwiek urząd nie udostępnia wniosku 
w wymaganej sprawie drogą elektroniczną, 
obywatel może ją zrealizować wysyłając pismo 
ogólne – podpisane profilem zaufanym – na 
Elektroniczną Skrzynkę Podawczą (ESP) dane-
go urzędu. Sprawy kierowane na ESP mają 
taką samą ważność, jak wnioski złożone do 
urzędu w postaci papierowej. 
Zgodnie z prawem od 1 lipca 2008 r. organy 
władzy publicznej są zobowiązane do przyjmo-
wania dokumentów w postaci elektronicznej 

(przyjmowanie podań i wniosków oraz innych 
czynności w postaci elektronicznej). Wymóg 
ten umożliwia realizację większości spraw 
administracyjnych drogą elektroniczną. Wyją-
tek stanowią sprawy, które zgodnie z prawem 
muszą zostać skierowane do urzędu na wniosku 
określonym w rozporządzeniu. 
Taką sprawą, którą musimy kierować do urzę-
du osobiście, jest wniosek o wydanie dowodu 
osobistego. Podobnie, jak w przypadku po-
twierdzenia danych w Profilu Zaufanym, aby 
otrzymać dowód osobisty musimy stawić się w 
urzędzie osobiście. Osobistego stawienia się 
wymaga także złożenie wniosku o wydanie 
dowodu – musimy bowiem po tym wnioskiem 
się podpisać. Wyjątek stanowią przypadki: 
osoby małoletniej, która ukończyła 13 rok ży-
cia, a nie ma obowiązku posiadania dowodu 
osobistego, za którą wniosek składa jeden z 
rodziców lub opiekun ustanowiony przez sąd; 
osoby ubezwłasnowolnionej całkowicie pozo-
stającej pod władzą rodzicielską, za którą wnio-
sek składają rodzice albo jeden z rodziców 
wraz z pisemną zgodą drugiego z rodziców 
poświadczoną za zgodność podpisu przez organ 
gminy lub notariusza; osoby ubezwłasnowol-
nionej całkowicie pozostającej pod władzą 
rodzicielską lub osoby ubezwłasnowolnionej 
częściowo, za którą wniosek składa odpowied-
nio opiekun lub kurator ustanowiony przez sąd 
 Dowód osobisty odbiera się osobiście z 
wyjątkiem następujących przypadków: dowód 
osobisty wydany małoletniemu, który nie ukoń-
czył 13 roku życia, odbiera jeden z rodziców 
lub opiekunów ustanowionych przez sąd; do-
wód osobisty wydany osobie ubezwłasnowol-
nionej całkowicie pozostającą pod władzą ro-
dzicielską odbiera jeden z rodziców; dowód 
osobisty wydany osobie ubezwłasnowolnio-
nej całkowicie niepozostającej pod władzą 
rodzicielską odbiera opiekun ustanowiony 
przez sąd, dowód osobisty wydany małoletnie-
mu, który ukończył 13 rok życia , niemającemu 
obowiązku posiadania dowodu osobistego, 
odbiera osobiście małoletni albo jeden z rodzi-
ców lub opiekun ustanowiony przez sąd; do-
wód osobisty wydany osobie ubezwłasnowol-
nionej częściowo odbiera ta osoba albo kurator 
ustanowiony przez sąd. 
Wniosek o wydanie dowodu osobistego można 
pobrać ze strony internetowej urzędów gmin. 

Burmistrz Gminy i Miasta Dobczyce działając zgodnie z art.35 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościa-
mi (j.t.Dz.U.2014.518. z póź.zm.) informuje, że na tablicy      
ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta w Dobczycach, 
Rynek 26, wywieszono informację o przeznaczeniu do          
wydzierżawienia nieruchomości położonej w Dobczycach, ozna-
czonej dz.nr 7262 o pow.0.0568 ha oraz części nieruchomości 
położonej w Dobczycach, oznaczonej dz.nr 7263/5          
o pow. 0.0057 ha. 
Informacja zamieszczona jest również na stronie internetowej 
Urzędu Gminy i Miasta Dobczyce - www.dobczyce.pl i BIP-e. 

Nowoczesna Administracja Samorządowa 

Z  radością informujemy, że kolejny rok 
użytkownicy biblioteki w Dobczycach 

będą mogli korzystać z platformy ibuków – 
można z niej korzystać w domu i na urządze-
niach przenośnych z internetem.  
 Na starcie zasób będzie liczyć ok. 
1840 ibuków! Jest tam wiele książek nauko-
wych (głównie wydawnictwa PWN) ale nie 
tylko! Informujmy, że od 11 grudnia zaczęli-
śmy wydawać nowe piny (osoby, które korzy-
stały z platformy wcześniej muszą zgłosić się 
po nowy pin). Wszystkich czytelników zachę-
camy do korzystania z ibuków - usługa jest 
bezpłatna!  
 O usłudze można przeczytać i z ofertą 
zapoznać się na www.libra.ibuk.pl 
 

MBP w Dobczycach 

Książki elektroniczne 

W  2014 roku Ognisko TKKF w Dobczy-
cach realizowało dwa projekty wyko-

rzystując środki unijne pozyskane przez LGD 
Turystyczna Podkowa. Dzięki jednemu z nich 
wyremontowano część budynku Domu Sportu 
pozostawioną w bardzo złym stanie przez 
poprzedniego użytkownika. 
 Dzięki drugiemu projektowi przepro-
wadzono dwa biegi (I Bieg TKKF – u o Pu-
char Władysława Pazdura i II Bieg TKKF – u 
o Puchar Ludwika Dziewońskiego), w któ-
rych łącznie wzięło udział ok. 340 osób. W 
związku z organizacją zawodów prowadzono 
przez 6 miesięcy zajęcia przygotowujące 
dzieci, młodzież i dorosłych do podjęcia tego 
wysiłku. Zajęcia były prowadzone przez in-
struktorów wychowania fizycznego na sali 
gimnastycznej Ogniska TKKF oraz w terenie. 
Dziękujemy Urzędowi Marszałkowskiemu, 
LGD Turystycznej Podkowie, Urzędowi Gmi-
ny Dobczyce, Starostwu Powiatowemu w 
Myślenicach , Zarządowi Dróg Wojewódz-
kich w Krakowie, OSP z komendantem gmin-
nym na czele druhem Marianem Masełko, 
Policji Wojewódzkiej w Krakowie, Policji 
Powiatowej w Myślenicach, Policji z Dob-
czyc, Dobczyckiemu Klubowi Biegacza, dy-
rekcji ZS w Dobczycach oraz wszystkim wo-
lontariuszom, bez których organizacja nasze-
go przedsięwzięcia nie byłaby możliwa. 
 

Wiktor Paweł Piwowarski  

Ognisko TKKF w Dobczycach 



 Dużym zainteresowaniem cieszył się 
pokaz Maltańskiej Służby Medycznej, której 
kadeci zademonstrowali, jak należy korzystać z 
defibrylatorów AED w sytuacji zagrożenia 
życia związanego z zatrzymaniem pracy serca. 
Defibrylatory takie znajdują się w Dobczycach 
na budynkach urzędu i RCOS. 
 Nie zabrakło występów artystycznych. 
Dla mieszkańców zaśpiewali Pastuszkowie z 
Dobczyc – zespół prowadzony przez Elżbietę i 
Stanisława Żuławińskich, a także wystąpiły 
dwa zespoły działające przy ośrodku kultury: 
Intox oraz Orkiestra Dęta Dobczyce. Orkiestra, 
która w przyszłym roku, 23 stycznia, zagra 
koncert podsumowujący 95-lecie działalności, 
wprowadziła wszystkich w prawdziwie świą-
teczny nastrój. 
 Wśród mieszkańców rozlosowane zo-
stały także – co jest już tradycją Jarmarków 
Świątecznych – żywe choinki. W tym roku 
rozlosowano także drobne upominki, które 
ofiarowane zostały przez wystawców: panie 
Agnieszkę i Martę, Stowarzyszenie Sympaty-
ków Szkoły w Dziekanowicach, dobczycką 
drużynę zuchową MiniKinderki, Warsztaty 
Terapii Zajęciowej z Dobczyc, Katarzynę Pita-
lę, Karinę Spytek, Miejską Bibliotekę Pu-
bliczną.  
 Organizatorami tegorocznego jarmarku 
byli: Stowarzyszenie KAT Dobczyce, Miejska 
Biblioteka Publiczna w Dobczycach, Gmina 
Dobczyce. Partnerami: Zespół Szkół w Dob-
czycach, drużyna zuchowa Minikinderki.  
 Podziękowania kierujemy do Policji i 
Firmy Ochroniarskiej BORK, a także do dru-
hów z jednostki OSP w Dobczycach, którzy 
wsparli nas organizacyjnie, a także przygoto-
wali atrakcje dla dzieci. Dziękujemy Maltań-
skiej Służbie Medycznej za zabezpieczenie 
medyczne imprezy. Dziękujemy naszym przy-
jaciołom i sponsorom: Dobczyckiemu Klubowi 
Biegacza, Orkiestrze Dętej z Dobczyc, Zespo-
łowi Tańca Intox, Miejsko-Gminnemu Ośrod-
kowi Kultury i Sportu, hurtowni Elkal, Femis-
ferze, Piekarni-Cukierni Złoty Kłos, Kawiarni 
Rucola Caffe, Restauracji i Hotelowi Podzam-
cze, Grzegorzowi Rozwadowskiemu, Janowi 
Lichoniowi. 
 Patronat medialny nad imprezą objęły: 
telewizja Myślenice iTV, miesięcznik Sedno i 
miesięcznik Tapeta. 

 
Stowarzyszenie KAT Dobczyce 

M ały Rynek w Dobczycach po raz trzeci 
zapachniał choinkami i rozbrzmiewał 

gwarem Jarmarku Świątecznego. W tym roku, 
w przedświątecznym spotkaniu w Dobczycach, 
uczestniczyło ponad 20. twórców. W programie 
Jarmarku znalazło się wiele atrakcji, wśród 
których najbardziej oczekiwanymi przez dzieci 
były: wizyta św. Mikołaja i… rozstrzygnięcie 
konkursu na imię dla Misia z biblioteki. 
 Na placu stanęło zielone drzewko, ubie-
rane przez dzieci pod okiem druhny Katarzyny 
Matogi, która wraz z druhną Magdą Wojtan i 
dobczyckimi zuchami zachęcała do pracy nad 
ekologicznymi ozdobami. 
 Na scenie było konkursowo – do udzia-
łu w grach i zabawach zapraszali Justyna Du-
dzik, która prowadziła dobczyckie spotkanie na 
Małym Rynku oraz Paweł Piwowarczyk i Edy-
ta Sewiłło – z biblioteki w Dobczycach. 
Uczestnicy konkursów – wiedzy ekologicznej 
dla najmłodszych i ekologicznego, m.in. z wia-
domości dotyczących segregacji śmieci w gmi-
nie – nagrodzeni zostali upominkami książko-
wymi i zielonymi choinkami ufundowanymi 
przez UGiM Dobczyce.  
 Obok konkursów, które przygotowane 
były specjalnie na niedzielne popołudnie, orga-
nizatorzy zaprosili dzieci do konkursu na 
Anielskie Skrzydła – te należało wykonać w 
domu. W konkursie wygrała Julia Sadkiewicz. 
Drugie miejsce zajęły: Natalia Górnisiewicz i 
Maja Idzik, trzecie - Szymon Ślęczka. Wyróż-
nienia otrzymali - Karol Mamel, Anna Szpil i 
Anna Bukiej. Dziękujemy Bolesławowi Kost-
kowskiemu i Annie Mickiewicz za udział w 
pracach komisji konkursowej. Wszyscy uczest-
nicy otrzymali drzewka ufundowane przez 
urząd gminy, a laureaci trzech pierwszych 
miejsc – także drobne upominki.  
 Dzieci mogły także wziąć udział w 
konkurencjach sportowych, które poprowadził 
Dawid Wyroba z Akademii Piłkarskiej. Tre-
ning sportowy poprowadziła także pani Sylwia 
z Zespołu Tańca Intox – było to przygotowanie 
do Biegu Józefów, który zorganizował Dob-
czycki Klub Biegacza. Wszyscy uczestnicy 
otrzymali słodkie zestawy świątecznych pierni-
ków, natomiast najmłodszy uczestnik biegu – 
Józio Piwowarczyk – zielone drzewko. 
 Tradycyjnie na placu pojawił się św. 
Mikołaj, który częstował dzieci ekologicznie – 
jabłkami. Sędziwy gość przybył na Mały Ry-
nek w towarzystwie kucyków ze Stajni 4 Kopy-
ta z Nowej Wsi. 
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„Z przeszłości ku przyszłości” Świąteczny Jarmark na Małym Rynku 

W  niedzielne popołudnie 23 listopada, w 
dawnym budynku Szkoły Podstawowej 

w Kornatce, w którym teraz ma swą siedzibę 
OSP, licznie zgromadzili się goście z sąsied-
nich wsi i miast oraz lokalna społeczność. 
 Koncert Piosenki i Pieśni Dawnej pt. 
„Śpiewały nam babcie, śpiewali dziadkowie”, 
poświęcony był nieżyjącemu już dyrektorowi 
Jerzemu Malinie, wielkiemu propagatorowi 
kultury ludowej , wyjątkowemu człowiekowi, 
którego pamięć długo będzie trwała w sercach 
mieszkańców Kornatki. Z miejsca, gdzie tyle 
lat pracował, popłynęły do serc słuchaczy 
dźwięki pięknych, często już zapomnianych 
pieśni i piosenek.  
 C z ł o n k o w i e  S t o w a r z y s z e n i a 
„Gościniec” – kontynuatorzy tradycji Zespołu 
Ludowego „Rokita”, którzy doskonale pamięta-
ją współpracę z dyrektorem Maliną, licznie 
odpowiedzieli na prośbę organizatorów koncer-
tu. Poświęcili swój czas i wsparli nas swoją 
pomocą, dobrym słowem, a w finale koncertu 
pięknym śpiewem. 
 Uroczystość rozpoczęła się wiązanką 
krakowiaków w wykonaniu dzieci w strojach 
regionalnych. Pięknie prezentował się na scenie 
zespół wokalno-instrumentalny prowadzony 
przez Martę Jabłońską. Zagrali w nim wspól-
nie: nauczyciele, rodzice, uczniowie i absol-
wenci naszej szkoły, będący również aktualny-
mi i byłymi uczniami Szkoły Muzycznej w 
Myślenicach oraz Szkoły Muzycznej w Dob-
czycach.  
 Laureaci szkolnego i przedszkolnego 
Konkursu Piosenki i Pieśni Dawnej wzruszali 
słuchaczy, śpiewając piosenki, których nauczy-
li ich: dziadkowie, babcie, ciocie, rodzice. 
„Fruwające” wśród wiejskiej scenerii biedronki 
nawiązywały do dawnej, częstej prośby – 
„Biedroneczko, leć do nieba, przynieś mi ka-
wałek chleba”. „Śpiewające żabki” z przed-
szkola zostały na koniec obdarowane czerwo-
nymi różami. Wykonanie wiązanki góralskich 
melodii zachęciło całą publiczność do jeszcze 
lepszej zabawy. 
 Koncert połączył pokolenia. Przedszko-
laki, dzieci szkolne, młodzież i dorośli zaanga-
żowali się na koniec we wspólny śpiew. Powra-
cającym do domów uczestnikom koncertu w 
uszach wciąż brzmiały melodie i słowa usły-
szanych piosenek. Mamy nadzieję, że zapadną 
w pamięć i w serca, że zostaną przekazane 
innym – i w ten sposób ocalone od zapomnie-
nia.  

Szkoła Podstawowa w Kornatce 



wolontariuszy postanowiliśmy powtórzyć to 
wydarzenie. Podobnie jak w poprzednim mara-
tonie, w naszą akcję angażowali się przede 
wszystkim uczniowie Gimnazjum w Dobczy-
cach. Dzięki współpracy z przedstawicielami 
tamtejszego Samorządu Uczniowskiego, ponad 
60. uczniów dobczyckiej szkoły mogło  uczest-

niczyć w Maratonie. 
 Podobnie jak rok temu, po 
wcześniejszym przestudiowaniu 11. 
przypadków łamania praw człowieka, 
pisaliśmy w obronie więźniów poli-
tycznych odręczne listy zaadresowane 
do organów władzy krajów z całego 
świata oraz wspieraliśmy osoby wal-
czące o swoje prawa. Największym 
zainteresowaniem maratończyków 
cieszyła się sytuacja społeczności w 
Bhopal (Indie). W wyniku katastrofy 
przemysłowej spowodowanej błędnymi 
decyzjami podmiotów administracji, 
którzy przedłożyli inwestycje nad do-

bro mieszkańców, 500 tys. ocalałych po wycie-
ku gazu osób jest rannych lub niepełnospraw-
nych. Nikt nie został pociągnięty do odpowie-
dzialności za tę tragedię. 
 Pobijając rekord z zeszłego roku o 150 
listów, wysłaliśmy 469 apeli. Mamy nadzieję, 
że wkrótce usłyszymy o efektach naszego dzia-
łania. Wiadomości o bohaterach można śledzić 
na stronie amnesty.org.pl  
 Dziękujemy Miejskiej Bibliotece Pu-
blicznej w Dobczycach, Miejsko-Gminnemu 
Ośrodkowi Kultury i Sportu oraz Wieliczka 
Montessori School za wsparcie. Do usłyszenia 
za rok. 

Filip Fuła 

Maraton Pisania Listów w Dobczycach 

P rzez dwa dni, 12 i 13 grudnia w RCOS 
oraz Miejskiej Bibliotece Publicznej trwał 

Maraton Pisania Listów. Dobczyce już rok 
temu dołączyły do tego globalnego wydarzenia, 
odbywającego się corocznie w okolicach Dnia 
Praw Człowieka (10 grudnia) z inicjatywy 
grupy lokalnej Amnesty International w War-

szawie. Z roku na rok coraz więcej ludzi na 
całym świecie dostrzega skuteczność Maratonu 
Pisania Listów i solidaryzuje się z ofiarami 
organów administracji państw na całym świe-
cie, a poprzez odręczne apele skierowane do 
przedstawicieli władz, co rok udaje się popra-
wić sytuację co najmniej kilku osób. 
 Motywowani zeszłorocznymi sukcesa-
mi (wywierające nacisk na władze apele dopro-
wadziły do uwolnienia dwóch więźniów sumie-
nia: Yorm Bophy, kambodżańskiej aktywistki 
walczącej o prawo do mieszkania dla swojej 
społeczności, oraz Władimira Akimenkowa - 
pokojowego demonstranta z Rosji), w które 
Dobczyce miały swój wkład, wraz z grupą 
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Informujemy, że w styczniu 2015 rozpocznie 
się badanie ankietowe dotyczące „Planu Go-
spodarki Niskoemisyjnej Gminy i Miasta Dob-
czyce” wśród mieszkańców gminy (z wyłącze-
niem osiedli Jagiellońskiego i Piastowskiego). 
Przeszkoleni ankieterzy będą prosić Państwa o 
dane dotyczące budynków. Są to informacje 
dotyczące m.in. zużycia energii elektrycznej, 
gazu (warto mieć przy sobie ostatnie faktury za 
prąd i gaz), ocieplenia budynku, roku produk-
cji pieca centralnego ogrzewania, szacunkowe-
go zużycia paliwa oraz liczby pokonywanych 
kilometrów. Zebrane dane pozwolą na opraco-
wanie bazy inwentaryzacyjnej pozwalającej na 
ocenę, pod względem ekonomicznym i ekolo-
gicznym gospodarki energią w mieście, a także 
inwentaryzację emisji gazów cieplarnianych. 
Końcowym etapem prac będzie opracowanie 
dokumentu pn. „Plan gospodarki niskoemisyj-
nej Gminy i Miasta Dobczyce” wraz z bazą 
inwentaryzacyjną, które umożliwią starania o 
zewnętrzne środki finansowe na zadania inwe-
stycyjne z zakresu efektywności energetycznej 
m.in. termomodernizację, zastosowanie odna-
wialnych źródeł energii itp.  
Burmistrz Gminy i Miasta Dobczyce zwraca 
się z uprzejmą prośbą do wszystkich osób, 
które są właścicielami/zarządcami nierucho-
mości zlokalizowanych na terenie Gminy i 
Miasta Dobczyce o udział w badaniu. Ankietę 
będzie wypełniał przeszkolony ankieter, a 
samo badanie potrwa zaledwie kilka minut. 
Wszystkie Państwa odpowiedzi posłużą wy-
łącznie do opracowania ogólnych zestawień 
statystycznych. Prosimy o poświęcenie kilku 
minut na pytania zadane przez ankietera. Bada-
nie będzie prowadzone do końca stycznia. 
Serdecznie dziękujemy za poświęcony czas.  
UWAGA: Ankieterzy będą legitymować się 
stosownym Zaświadczeniem z podpisem 
burmistrza i pieczęciami Gminy i Miasta 
Dobczyce. 
Ankieta będzie dostępna na stronie 
www.dobczyce.pl z początkiem stycznia. 

Międzypokoleniowy projekt trwa 

L utownice, wzmacniacze, lupy, mierniki 
napięcia… kondensatory, rezystory, tran-

zystory - to wszystko stało się przez chwilę 
wyposażeniem Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Dobczycach. Wkrótce efekt działań grupy 
zaowocuje skonstruowanymi samodzielnie 

odbiornikami radiowymi. 
 W sobotę 22 listopada ruszył projekt 
„Od radia do ipoda”. Do tej pory odbyło się 
już pięć spotkań warsztatowych. Każdy z 
uczestników dostał możliwość zbudowania 
własnego odbiornika radiowego. Częścią pro-
jektu będzie spotkanie ze znanym radiowcem, 
wystawa, a także warsztat, na którym młodsi 
dokształcą seniorów w obsłudze nowinek 
technologicznych. Grupa spotyka się w każdą 
sobotę o godzinie 10. Najmłodsza uczestnicz-
ka ma 5 lat, a najstarszy uczestnik ponad 70! 

Na zajęcia zapisało się 27 osób, wciąż mamy 
chętnych, ale w sali użyczonej przez Miejsko-
Gminny Ośrodek Kultury i  Sportu zabrakło 
miejsc.  
 Z radością obserwujemy prace projek-
towe np. dziadka z wnuczką, czy z wnukiem, 

ojca z dziećmi, gdy widzimy uczniów 
szkół średnich z klasy elektrycznej poma-
gających młodszym kolegom z gimnazjum. 
W grupie jest też babcia z wnuczką i z 
synem, jest para (on 31 lat, ona 28)... Ma-
my kilku seniorów, którzy, są fachowcami 
w tej dziedzinie i pomagają mniej wpra-
wionym – m. in. pan Edward Ścibor, czy 
pan Leszek Kośmider.  
 Zajęcia prowadzi animator dr Ry-
szard Dulski, koordynatorem organizacyj-
nym projektu jest dyrektor biblioteki, Pa-
weł Piwowarczyk. 
 Projekt realizowany jest w ramach 

ogólnopolskiego konkursu dotacyjnego reali-
zowanego przez Towarzystwo Inicjatyw 
Twórczych "ę" ze środków Polsko-
Amerykańskiej Fundacji Wolności. Laureatką 
tego konkursu jest nasza biblioteka, która 
otrzymała na projekt 9650 zł.  
 W kolejnych numerach będziemy 
podawać szczegóły projektu. Z pewnością 
zaprosimy Państwa również w 2015 r. na wer-
nisaż wystawy odbiorników zbudowanych 
przez uczestników tych fascynujących zajęć. 

Paweł Piwowarczyk 

K lub Literacki działający pod opieką Kry-
styny Zając i Joanny Grzelki-Kopeć przy 

Miejskiej Bibliotece Publicznej w Dobczy-
cach, zaprasza na kolejne wyjątkowe spotkania 
w bibliotece. 15 stycznia w czwartek Monika 
Tomaszewska ze swoją drużyną harcerską 
przygotują koncert z gitarą (na 2 i na 3 głosy): 
pastorałki, kolędy harcerskie, o zimie. Począ-
tek o godz. 17 przy Szkolnej 43. W lutym, a 
dokładnie 19 lutego, gościem Klubu i bibliote-
ki będzie nauczycielka Zespołu Szkół w Dob-
czycach - Grażyna Trzeciak, która zaprezentu-
je „Pieśń o bursztynie”. W kwietniu zaplano-
wano spotkanie z Pawłem Kowalczykiem, 
wolontariuszem, który opowie o swojej wypra-
wie do Indii i zaprezentuje swoją książkę – 
„Czerwone drogi Auroville”. Szczegóły w 
kolejnych numerach „Tapety”. 
 

MBP w Dobczycach 

Klub Literacki zaprasza 

Fot. Filip Fuła 

Badania ankietowe dla „Planu 
gospodarki niskoemisyjnej 
Gminy i Miasta Dobczyce"  

w styczniu 2015 

Fot. Paweł Piwowarczyk 
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Mikołaj odwiedził Dobczyce 

Z wyczaje i obrzędy bożonarodzeniowe są 
niezwykle ważnym elementem kultury 

ludowej, a kolędowanie i obrzędowość kolęd-
nicza wpisują się w wielowiekową polską 
tradycję. Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i 
Sportu w Dobczycach serdecznie zaprasza 
dziecięce, młodzieżowe i dorosłe grupy ko-
lędnicze działające na terenie powiatu myśle-
nickiego, które prezentują autentyczne formy 
kolędowania charakterystyczne dla regionu, z 
którego się wywodzą, do udziału w Powiato-
wym Przeglądzie Grup Kolędniczych: „Hej 
Kolęda, Kolęda... 2015”.  
 Przegląd odbędzie się 25 stycznia 2015 
roku o godz. 15 w auli Regionalnego Centrum 
Oświatowo-Sportowego w Dobczycach. Po-
przedzi go wspólne kolędowanie przy szopce 
i korowód kolędniczy z Rynku do RCOS-u. 
 Regulamin Przeglądu, program oraz 
karta zgłoszeń będą dostępne na stronie inter-
netowej MGOKiS: www.mgokis.dobczyce.pl 

(mgokis) 

Z najomi, przyjaciele, rodzina a także 
mieszkańcy Dobczyc przyszli licznie na 

wernisaż wystawy Bartosza Kosiora Szkło-
Design. Wystawę można oglądać do 30 grud-
nia we foyer Regionalnego Centrum Oświato-
wo-Sportowego w Dobczycach.  
 W czasie wernisażu artysta rozmawiał z 
zainteresowanymi jego pracami, które imponu-
jąco wyglądają we wnętrzach dobczyckiego 
RCOS.  
 Bartosz Kosior jest absolwentem Pań-
stwowego Liceum Sztuk Plastycznych im. 
Antoniego Kenara (1994-1999, wydział form 
użytkowych); absolwentem Instytutu Sztuki 
przy Uniwersytecie Pedagogicznym w Krako-
wie (2001-2005, sztuka - specjalizacja malar-
stwo); uczestnik ogólnopolskich biennale ma-
larstwa i rzeźby szkół plastycznych, uczestnik 
plenerów malarskich i rzeźbiarskich oraz wy-
staw plenerowych w kraju i poza jego granica-
mi. Zajmuje się projektowaniem i realizacjami 
szkła użytkowego. Specjalizuje się w odle-
wach. W swoich pracach z powodzeniem łączy 
sztukę artystyczną z nowoczesnymi technolo-
giami szklarskimi.  
 Wernisaż wystawy uświetnił występ 
zespołu Lips. 

(Red.) 

Ś więty Mikołaj odwiedził dobczycki 
Rynek. Jak co roku, sędziwy dobro-

dziej wyruszył z RCOS-u w eskorcie poli-

cji, aby kilkanaście minut po godzinie 12. 
obdarować łakociami wszystkich zebra-
nych pod strażnicą. 
 W tym roku, oprócz słodyczy, na 
dzieci czekały także baloniki i odblaski 
rozdawane przez pracowników Banku 

Spółdzielczego w Dobczycach 
 Tradycją stały się już organizowane 
przez Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i 

Sportu w Dobczycach, 
słodkie spotkania Mi-
kołaja z dziećmi w 
centrum miasta. Orga-
nizację tegorocznej 
imprezy wsparli: Bank 
Spółdzielczy w Dob-
czycach, Supermarket 
„ J A N ” ,  F i r m a 
„ W a w e l ” ,  F i r ma 
„ L a r k i s ” ,  F i r m a 
„Galia” pan Jerzy Wi-
domski oraz państwo 
Brygida i Edward Do-
magałowie - którym 
serdecznie dziękujemy.  
 Podziękowania 

składamy także na ręce dobczyckich har-
cerzy, kadetów Maltańskiej Służby Me-
dycznej oraz funkcjonariuszy komisariatu 
policji w Dobczycach, którzy zadbali o 
bezpieczeństwo imprezy. 

(mgokis) 

W Małopolskim Hospicjum dla Dzieci 

W  sobotę 6 grudnia, przedstawiciele 
Samorządu Uczniowskiego, pod opie-

ką pań: Jadwigi Starzak, Katarzyny Ciętak, 
Barbary Małoty, Agnieszki Pustelnik, Urszuli 

Rokosz oraz Elżbiety Janik, wystawiali spek-
takl mikołajkowy w kino-teatrze ,,Wrzos” w 
Krakowie dla dzieci nieuleczalnie chorych z 
Małopolskiego Hospicjum dla Dzieci. 
 Nasz autobus, wyładowany po same 
brzegi elfami, skrzatami, choinkami oraz całą 
masą innych świątecznych rekwizytów, wyru-
szył z Dobczyc do Krakowa ok. godz. 8.  
 Na miejscu zostaliśmy bardzo mile 
powitani przez patronów i organizatorów 
całego wydarzenia. Rozłożyliśmy nasze deko-
racje i rozpoczęliśmy ,,próbę generalną”. 
Wszystko poszło gładko, ponieważ byliśmy 
dobrze przygotowani.  
 Około godziny dziesiątej wszyscy pod-
opieczni oraz ich rodzice i bliscy, byli już na 
widowni – mogliśmy zaczynać. Na otwarcie 
spotkania grupa muzyczna zaśpiewała świą-
teczne piosenki i kolędy. Następni byliśmy 

my. Każdy na pewno miał tremę – ja ją czu-
łam w tamtej chwili! Akcja przedstawienia 
toczyła się w fabryce Świętego Mikołaja 
(grała go pani Ela Janik), gdzie elfy i skrzaty: 

Szeluzarek, Koretko, Pirus 
oraz Rodejko, przygotowywa-
li prezenty pod czujnym 
okiem skrzata „szefa” Rycy-
cha. Gdy wszystko było goto-
we, przyszedł nasz Mikołaj. 
Diabeł próbował go namówić 
do złych czynów, lecz Miko-
łaj wybrał dobre rady anioła. 
Oczywiście w naszym przed-
stawieniu było wiele śpiewu. 
Podczas czytania listów Mi-
kołaj umilał czas piosenkami 
wykonywanymi wraz z elfa-
mi. 
 Gdy przedstawienie 

dobiegło końca, zostaliśmy nagrodzeni grom-
kimi brawami. Radość na twarzach rodziców 
oraz ich chorych pociech to najlepsza nagroda 
dla aktorów.  
 Po naszym spektaklu rozpoczęło się to, 
na co dzieci czekają z niecierpliwością – roz-
dawanie prezentów. Przyjechał Święty Miko-
łaj z Rudolfem, diabłem oraz swoimi pomoc-
nikami na saniach. Wszyscy widzowie, ci 
duzi i ci mali, dostali prezenty. W klimat 
świąteczny wprowadzali gości wokaliści. 
 Gdy pozbieraliśmy nasze rzeczy i byli-
śmy już gotowi do powrotu, wyszliśmy z 
teatru dumni z siebie i zadowoleni. 
 Myślę, że warto było pomyśleć o in-
nych i poświęcić sobotnie przedpołudnie dla 
tej radości, którą obdarowali nas widzowie. 

 

Aleksandra Wójtowicz (kl. 6b) 
SP Dobczyce 

Fot. ze zbiorów SU w Dobczycach 

Powiatowy Przegląd Grup  
Kolędniczych: „Hej Kolęda,  

Kolęda... 2015” 

Wernisaż wystawy  
Bartosza Kosiora 
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Z a nami XIII koncert z cyklu „Kawiarnia 
Muzyczna MGOKiS” - 14 grudnia 2014, 

dwa zespoły: Angeli z Sieprawia pod kierow-
nictwem Ewy Kapelskiej-Słysz oraz Soul'n-
'Voices z Krakowa, pod kierownictwem Ma-
teusza Pitali, połączyły siły, by przed święta-

mi głosić Dobrą Nowinę.  
 Na scenie Regionalnego Centrum 
Oświatowo-Sportowego w Dobczycach poja-
wiła się rekordowa ilość wykonawców: 30 
wokalistów i 4 muzyków. Podczas blisko 
dwugodzinnego, niezwykle żywiołowego 
koncertu, zatytułowanego: „Światłość w 
ciemności”, usłyszeć można było zarówno 
polsko, jak i anglojęzyczne standardy muzyki 
Gospel. Nie zabrakło także kompozycji autor-
skich.  
 W repertuarze artystów znalazły się 
takie tytuły, jak: „Nadejdzie dzień", 
"Wszystko, co mam", "Marana tha", "Can 
You Hear", "I Love The Lord", "There's a 
Praise", "No Other Name", "Every Promise" i 
wiele innych. Niewątpliwą atrakcją był utwór 
afrykański, zaśpiewany przez zespoły a'cap-
ella. Publiczność, licznie zgromadzona we 
foyer, chętnie włączyła sie do wspólnego 
śpiewania i zgotowała zespołom owacje na 
stojąco. Bisom nie było końca. 
 

Katarzyna Maj 

Przypominamy sylwetki artystów: 
Zespół Soul’n’Voices - to różnorodność 
brzmień i charakterów, młodość żywiołowość 
i radość śpiewania. Grupa składa się z kilku-
nastu młodych artystów, których połączyła 
pasja do muzyki. Paleta temperamentów i 

miliony pomysłów 
na minutę sprawia-
ją, że każda próba i 
koncert są dla Ze-
społu wielkim 
wyzwaniem i przy-
jemnością. W krę-
gu zainteresowań 
muzycznych Sou-
l’n’Voices znajdu-
ją się różne gatun-
ki, m.in.: jazz, 
gospel, funk i soul. 
Świetnie brzmiące 
tutti, perfekcyjne 
aranże i znakomita 
zabawa materiałem 
muzycznym są 
zawsze gwarantem 
udanego wieczoru. 

 
Zespół Angeli – to zespół z Sieprawia, z 15-
letnią tradycją. Dyrygentką grupy jest pani 
Ewa Kapelska-Słysz, która w 2004r. zainspi-
rowała młodych ludzi muzyką gospel. Od 
2005 roku do „Angeli” dołączył Szymon 
Markiewicz – ceniony w Polsce i na świecie, 
znakomity akompaniator, aranżer i kompozy-
tor muzyki gospel, który wsparł realizację 
wielu inicjatyw Zespołu. Do największych 
przedsięwzięć „Angeli” można zaliczyć m.in. 
organizację ogólnopolskich warsztatów Go-
spel w Sieprawiu (od 10 lat), prowadzenie 
warsztatów muzyki gospel na Ogólnopolskim 
Spotkaniu Wolontariuszy oraz podczas „RIO 
w KRAKOWIE” czy koncerty na X Forum 
Młodych Archidiecezji Krakowskiej. Zespół 
koncertował w kraju (m.in. w Gdańsku Oli-
wie, Poznaniu, Lednicy, Zbąszyniu czy Ustro-
niu Morskim) oraz poza jego granicami (m.in. 
w Czechach (Praga, Katedra Świętych Wita, 
Wacława i Wojciecha) oraz na Słowacji 
(Rużomberok).  

M iejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Sportu 
w Dobczycach serdecznie zaprasza 

mieszkańców obszaru LGD TP na koncert pt. 
„Orkiestra Dęta Dobczyce na 95-lecie”, który 
odbędzie się 23 stycznia (piątek), o godz. 19 w 
auli Regionalnego Centrum Oświatowo-
Sportowego w Dobczycach. 
 W trakcie koncertu zaprezentowany 
zostanie przekrój całego dorobku artystycznego 
Orkiestry, powstały na przestrzeni lat. Najstar-
sza Orkiestra w Dobczycach wykona swoje 
popisowe numery. Nie zabraknie kolęd, mar-
szów oraz utworów z kanonu polskiej i świato-
wej muzyki rozrywkowej. Koncert będzie także 
doskonałą okazją dla Orkiestry do zaprezento-
wania instrumentów zakupionych w ramach 
„małych projektów”.   
 Dzięki realizacji przez Miejsko-
Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Dobczy-
cach operacji pt.. „Wyposażenie Orkiestry Dę-
tej "Dobczyce" w instrumenty i akcesoria mu-
zyczne oraz organizacja koncertu dla ludności z 
obszaru LGD Turystyczna Podkowa, promują-
cego 95-lat istnienia Orkiestry”, wyposażenie 
Orkiestry zwiększy się o zestaw perkusyjny, 
saksofon barytonowy, saksofon sopranowy, 
saksofon tenorowy, saksofon altowy, trąbkę, 
klarnet i komplet stroików.  
 Zakup instrumentów oraz organizacja 
koncertu współfinansowane są ze środków Unii 
Europejskiej: „Europejski Fundusz Rolny na 
rzecz Rozwoju Obszarów wiejskich”, objętych 
PROW na lata 2007-2013, w ramach działania 
413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” 
dla małych projektów. 
 Serdecznie zapraszamy na koncert – 
wstęp wolny. 

(mgokis) 

Muzyka Gospel zabrzmiała w Kawiarni Muzycznej MGOKiS Koncert: „Orkiestra Dęta  
Dobczyce na 95-lecie” 

Fot. ze zbiorów MGOKiS Dobczyce 

Miś Tuliś zaprasza od nowego roku na akcję 
„Zostań Superczytelnikiem”. Akcja skierowa-
na do dzieci – od przedszkolaków do szóstej 
klasy szkoły podstawowej włącznie. W biblio-
tece każde chętne dziecko otrzyma specjalną 
kartę. Na niej, za każdą wizytę w bibliotece, 
będzie otrzymywało kolorową pieczątkę. Po 
uzbieraniu odpowiedniej ilości dziecko zosta-
nie Superczytelnikiem I, II lub III stopnia. 
Zachęcamy do zabawy. Certyfikaty superczy-
telników będzie wręczał sam Tuliś! Zachęca-
my do odwiedzin, do zbierania pieczątek, a 
przede wszystkim do wypożyczania! 

MBP w Dobczycach 



rzyszenia Przyjaciół Szkoły, tym razem połą-
czona z działaniami dodatkowymi nauczycie-
lek klas I,II,III, w ramach realizacji ogólno-
polskiego konkursu grupy Energa pod hasłem 

„Planeta Energii” - stąd taka 
treść sztuki.  
 Bogatą scenografię i 
ciekawe kostiumy zawdzię-
czamy zarówno Rodzicom 
jak i realizatorkom projektu, 
no i oczywiście Stowarzy-
szeniu, które wspomogło nas 
finansowo. Widownia była 
wielopokoleniowa, a więc 
od przedszkolaków do senio-
rów włącznie. Swoją obec-
nością zaszczycili nas też 
zaproszeni goście reprezen-
tujący lokalne władze. Po 
ciszy, jaka panowała pod-
czas występu i gromkich 
oklaskach po jego zakończe-
niu, uważamy nasz występ 

za udany. Nie koniec to jednak atrakcji w tym 
dniu. Zaraz po przedstawieniu, w zabytko-
wym kościele w Dziekanowicach, pod we-
zwaniem św. Mikołaja i św. Magdaleny, zo-
stała odprawiona msza święta, po której uro-
czyście do kościoła wkroczył orszak świętego 
Mikołaja. Wg informacji, których udzielił mi 
ksiądz wikary, przybyły dobrodziej jak zaw-
sze odznaczył się wielką hojnością i rozdał aż 
130 paczek 

Danuta Głuś 

N a scenę w Dziekanowicach powrócili 
„Mali odkrywcy scen” – czyli ucznio-

wie klas I-III. W sobotnie, mikołajkowe po-
południe, do strażnicy OSP  przybyło wiele 

dzieci wraz z Rodzicami, by obejrzeć sztukę: 
Elektryczni czarodzieje. Sztuka ta miała nie 
tylko bawić, ale i uczyć. 
 Między innymi w ramach edukacji, przy 
elektryzujących dźwiękach utworu Jeana 
Michela Jarre’a, Olivier, który wcielił się w 
postać greckiego mędrca Talesa, przeprowa-
dził doświadczenie z elektrostatyki. Podobnie, 
jak w zeszłym roku szkolnym inscenizacja 
była uwieńczeniem realizacji projektu Stowa-

„Iskrzący” powrót „Małych odkrywców scen” 
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S zkołę Podstawową  w Kornatce odwiedził 
przedstawiciel Nadleśnictwa w Myśleni-

cach - Wiktor Siłuszyk.  
 Z wypiekami na twarzach dzieci słucha-
ły opowieści o zwierzętach  naszych lasów, 

znanych im nie tylko z ilustracji. Opowieści o 
zwierzętach, które nierzadko widziały na 
własne oczy. W czasie spotkania pan leśniczy 
w bardzo interesujący sposób przybliżył dzie-
ciom tajemnice zwierząt, przedstawił cieka-
wostki z życia i pasjonująco opowiadał o ich 
zwyczajach. Dzieci wzbogaciły swoją wiedzę 
o fachowe nazewnictwo części ciała niektó-
rych zwierząt oraz dowiedziały się jak należy 
się zachować, gdy dojdzie do spotkania ze 
zwierzęciem oko w oko. 
 Na zakończenie spotkania odbył się 
konkurs wiedzy z atrakcyjnymi nagrodami 
oraz wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątko-
we medale. 

SP w Kornatce 

Słuchy, skoki, trzeszcze  
– czyli mniej i bardziej   

znane tajemnice zwierząt 

Koncert „Na całej połaci  
śnieg…” 

- zimowe piosenki 

M iejsko-Gminny Ośrodek Kultury i 
Sportu w Dobczycach serdecznie za-

prasza na Koncert: „Na całej połaci śnieg...” - 
zimowe piosenki, który odbędzie się 10 stycz-
nia 2015r., o godz. 18 we foyer Regionalnego 
Centrum Oświatowo-Sportowego w Dobczy-
cach, ul. Szkolna 43.  
 Wystąpią młodzi wokaliści ze Studia 
Piosenki Young Stars z Raby Wyżnej oraz 
wokaliści Sekcji Wokalnej MGOKiS. Więcej 
informacji na stronie internetowej: 
www.mgokis.dobczyce.pl oraz na fanpage'u 
Sekcji Wokalnej MGOKiS. 

(mgokis) 

S towarzyszenie Wspierania Kultury 
„Charstek” oraz rodzice dzieci z Zespołu 

Pieśni i Tańca „Dobczyce” serdecznie zapra-
szają na charytatywny bal karnawałowy przy 
muzyce na żywo, który odbędzie się 24 
stycznia 2015 roku we foyer Regionalnego 
Centrum Oświatowo-Sportowego w Dobczy-
cach.  
 Całkowity dochód z balu przeznaczony 
zostanie na zakup strojów dla Zespołu. Wię-
cej informacji na stronie internetowej: 
www.mgokis.dobczyce.pl oraz na fanpage'u 
Zespołu Pieśni i Tańca Dobczyce. 

(mgokis) 

Fot. ze zbiorów szkoły Fot. Krzysztof Maniecki 

M iejsko-Gminny Ośrodek Kultury           
i Sportu w Dobczycach serdecznie 

zaprasza na Koncert Noworoczny Zespołu 
Pieśni i Tańca "Dobczyce", który odbędzie się 
18 stycznia 2015r., o godz. 18 w auli Regio-
nalnego Centrum Oświatowo-Sportowego      
w Dobczycach, ul. Szkolna 43.  
 Dochód z koncertu zostanie przeznaczo-
ny na zakup strojów dla Zespołu. Więcej in-
formacji na stronie internetowej: 
www.mgokis.dobczyce.pl oraz na fanpage'u 
Zespołu Pieśni i Tańca Dobczyce. 

(mgokis) 

Koncert noworoczny ZPiT Dobczyce 

Charytatywny Bal  
Karnawałowy Zespołu  

Pieśni i Tańca „Dobczyce” 
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Maria Jasek 
Święta 
Święta, pachnące karpiem i jemiołą 
Smakiem pieczonego sernika, 
to czekanie na śnieg 
i gwiazdki blask, 
uśmiech najbliższych 
opłatka tego wieczoru 
niepowtarzalny smak. 
Lęk w moich oczach, 
Niepewność następnego dnia. 

Wigilia 2012 
 

Nieobecni 
Nieobecni są wśród nas, 
Czasem we śnie, wspomnieniach. 
Nieobecni, bliscy tak. 
Za zasłoną mroku, 
Za murem milczenia, 
Żyją w mej pamięci 
Czas tego nie zmienia… 

Lipnik2011 

K Ą C I K  P O E T Y C K I 

J armark Świąteczny za nami. Wśród twór-
ców i wystawców nie zabrakło stoiska 

Ispiny – za obecność Stowarzyszenia w imie-
niu organizatorów dziękujemy. W czasie Jar-
marku doszło do wyjątkowego wydarzenia. 

Nasza dobczycka koza, która dumnie stoi 
przy Piekarni-Cukierni Złoty Kłos, otrzymała 
wielobarwny szal. 
 To wynik konkursu ogłoszonego dla 
dziergających pań. W ramach konkursu nale-
żało wykonać szal dla kozy Beśki. Beśka to 
bohaterka bajki „O małej Dobiesławie, wil-
czych dołach i dzielnej kozie”, której autorką 
jest Anna Stożek. Bajka będzie miała swoją 
premierę w 2015 roku.  
 Dobczycka koza z brązu od dawna objęta 
jest patronatem Ispiny – i nieoficjalnie jesz-
cze, ale nazywana jest w wielu kręgach mia-
nem Pryski. Na ten jeden niedzielny dzień, 
kiedy wyrabiane były oczka w szaliku dla 
Beśki, postanowiła udzielić dla niego gościny 
na swojej szyi. Efekt można było oglądać 
przez kilka dni po zakończeniu Jarmarku. 
 Autorką wspaniałego szalika jest Joanna 
Grzelka-Kopeć, która w nagrodę otrzymała 
żywą choinkę ufundowaną przez Urząd Gmi-
ny i Miasta Dobczyce oraz bon upominkowy 
ufundowany przez Femisferę. 
 

Stowarzyszenie KAT Dobczyce 

Szalik dla Beśki na  
szyi… Pryski 

Z przepisów Teściowej 

Pstrąg wigilijny 
4 pstrągi 
masło 
konfitura z wiśni 
kieliszek wiśniówki 
kieliszek wermutu 
kieliszek wódki czystej 
sól, pieprz, cukier,  
sok z cytryny do smaku 

 
Pstrągi oczyścić, wypatroszyć, przecinając 
wzdłuż brzucha. Wyciąć oczy i skrzela. 
Dokładnie umyć, posypać przyprawami i 
pozostawić na pół godziny w chłodnym 
miejscu. 
Następnie polać roztopionym masłem i 
upiec. Pod koniec pieczenia dodać konfitu-
rę, wlać wiśniówkę, wermut, wódkę. Wy-
jąć na półmisek, polać powstałym sosem. 
 
PORADA: Aby miło przeżyć święta za-
dbajmy o dobre stosunki w rodzinie, miłą 
atmosferę przy stole, piękną dekorację i 
ciekawe a skromne prezenty. Czego nie 
zdążymy posprzątać przed świętami, 
sprzątniemy po świętach. 
Bądźmy zdrowi i radośni w te święta i cały 
Nowy Rok 2015 
 

Tego życzy Czytelnikom Teściowa 

Pryska na salonach 

Fot. Paweł Stożek 



P onad pół tysiąca głosów oddano na imię 
dla misia z biblioteki. Jak pamiętacie 

drodzy Czytelnicy miś pojawił się na ulicach 
Dobczyc w listopadzie. Ciągnął za sobą Mo-
bilny Regał, na którym znalazły się książki. 
 Przyjaciel dzieci zna-
lazł swoje miejsce w bibliote-
ce, gdzie śpi w magazynie, a 
czasem zagląda również mię-
dzy regały. Przez kilka tygo-
dni trwał konkurs na imię dla 
misia. Spośród kilkudziesię-
ciu zgłoszonych propozycji 
jury (w składzie Krystyna 
Zając, Anna Stożek, Natalia 
Piwowarczyk, Edyta Sewiłło, 
Dorota Mistarz i Katarzyna 
Matoga) wybrało tylko pięć 
propozycji: Bajuś, Bibliote-
kuś, Dobuś, Mobiś i Tuliś.  
 W zorganizowanym 
plebiscycie wszyscy chętni 
mogli oddawać głos w biblio-
tece, przez internet a w przedszkolu nr 1 i nr 3 
zmobilizowano się i zorganizowano specjalne 
głosowanie wśród dzieci (w przedszkolu nr 1 
wygrał Bibliotekuś - 55 głosów, drugi był 
Tuliś – 48, a w przedszkolu nr 3 wygrał Tuliś 
również z 55 głosami, a drugi był Bibliotekuś 
z 49 głosami) z . Każdy mógł być uczestni-
kiem tej świetnej zabawy – dziękujemy tym, 
którzy się do niej włączyli. Przez dwa tygo-
dnie zagłosowało ponad pół tysiąca osób – 
dokładnie 553! Ostatecznie podczas Jarmarku 
Świątecznego na Małym Rynku w Dobczy-
cach misiowi nadano imię – TULIŚ! To może 

wydawać się niezwykłe ale ta propozycja 
zwyciężyła tylko dwoma głosami! Wśród 
głosujących rozlosowano nagrody – lista na-
g r o d z o n y c h  z n a j d u j e  s i ę  n a 
www.biblioteka.dobczyce.pl.  

 Specjalne kubeczki z kozą Beśką trafi-
ły do osób lub przedstawicieli osób, które 
wymyśliły pięć finałowych imion, a są to 
Małgosia Kozielska i Madzia Bergel (PS nr 1 
w Dobczycach), Mateusz Zbrożek i Krzysztof 
Leśniak, grupa biedronek z PS nr 3 - Jadwiga 
Daniek-Salawa i dzieci ze szkoły podstawo-
wej w Stadnikach. 
 Oto oficjalne wyniki, które podajemy 
za BKW – Biblioteczną Komisją Wyborczą: 
Tuliś – 151 głosów, Bibliotekuś – 149 gło-
sów, Dobuś – 100 głosów, Bajuś – 104 głosy 
i Mobiś – 49 głosów. 

Paweł Piwowarczyk 

O  tym, że przed Świętami otwierają się 
ludzkie serca, wiadomo od zawsze. 

Uczniowie Zespołu Szkół w Dobczycach 
również nie są obojętni na krzywdę i biedę, 

która dotyka drugiego człowieka, dlatego 
chętnie angażują się w akcje charytatywne. 
Samorząd Uczniowski – jak co roku - zorga-
nizował zbiórkę monet w ramach akcji Góra 
Grosza oraz sprzedawał kartki świąteczne. 
Zebrane pieniądze trafią do potrzebujących 
dzieci. Ciekawą inicjatywą wykazały się 
uczennice klasy kulturowej: Aleksandra Ła-
będź, Patrycja Kwit, Bożena Chrast, Ewa 
Skóra i Zuzanna Lenart. Dziewczęta zgroma-
dziły zabawki dla dzieci znajdujących się pod 
opieką szpitala w Prokocimiu i osobiście 
obdarowały nimi małych pacjentów. Ucznio-
wie szkoły włączyli się również w przygoto-
wanie Szlachetnej Paczki. Głównym kryte-
rium wyboru rodziny była wielodzietność, 
gdyż prezent przygotowywała młodzież, 
która zna i rozumie potrzeby dzieci.  
- Jestem dumna z naszych uczniów! – powie-
działa Justyna Dudzik, organizator akcji-  
Właściwie każda klasa miała swój wkład w 
przygotowanie tego prezentu. Zaangażowa-
nie uczniów było ogromne. Udało nam się 
zapakować 33 pudelka pełne ubrań, zabawek, 
artykułów spożywczych i chemicznych. Mamy 
nadzieję, że dzięki nam, jedna potrzebująca 
rodzina z naszej gminy będzie miała udane 
święta.  

JD 
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Tuliś wygrał dwoma głosami! Grudzień miesiącem  
bezinteresownej pomocy 

Fot. Paweł Stożek 

S towarzyszenie Inicjatyw 
Społecznych Ispina zaprasza 

na promocję książki Bożeny        
i Adama Rutów :Koziarów da 
się lubić – dobczyckie opowie-
ści”. Spotkanie odbędzie się     
28 grudnia (niedziela) we      
foyer dobczyckiego Regionalne-
go Centrum Oświatowo-
Sportowego o godz. 17.  
Dla gości, którzy wybiorą się na 
tę niezwykłą podróż ze wspo-
mnieniami mieszkańców, zagra 
Big Band Dobczyce. 

(Red.) 

„Kto kocha czas zawsze odnajdzie nie mając ani jednej chwili” – pisał 
ks. Jan Twardowski. Wszystkim czytelnikom „Tapety”, wszystkim     
czytelnikom i sympatykom biblioteki życzymy miłości w sercach, która 
pozwala odnajdywać czas, nawet wtedy gdy wydaje się go bardzo,    
bardzo mało. Życzymy Państwu, by ten błogosławiony czas świąt      
Bożego Narodzenia starł niepotrzebny  kurz codzienności i przeciętności 
- jeśli osiadł się na NADZIEI, na WIERZE i na MIŁOŚI. Życzymy    
takich lektur, które będą sprawiały, że będziecie Państwo ciągle         
odkrywali życie, jako niesamowitą przygodę. Życzymy takich treści, 
które pozwolą ciągle odnajdywać chwile do czynienia DOBRA wokół 
nas. Błogosławieństwa, zdrowia, pomyślności i częstych spotkań z nami 
w 2015 roku! 
 
Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej – Paweł Piwowarczyk wspólnie 
z pracownikami Dorotą Mistarz i Edytą Sewiłło oraz Klubem Literackim 

i wolontariuszami biblioteki 

Fot. Zuzanna Lenart 



N a początku grudnia ,,Mini Kinderki” 
dostały zaproszenie od Papy Smerfa do 

jego wioski. Zuchy, jak to super zuchy, nawet 
się nie zawahały i od razu przyjęły zaprosze-

nie do wspólnej zabawy. A jaki był tego 
efekt? To już oceńcie sami!  
 W tym roku zuchy z Dobczyc nie 
miały dużo czasu, aby nacieszyć się prezenta-
mi od św. Mikołaja. Ledwo rozpakowały 
swoje paczki, a już wyruszyły do Sierakowa 
na strażnicę, aby przez weekend bawić się 
wraz z niebieskimi przyjaciółmi. Czekała tam 
na nich cała masa wyzwań! Aby mieć miejsce 
do spania musieli wraz z Papą Smerfem zbu-
dować wielką wioskę smerfów, a później 
Smerf Łasuch zaprosił zuchy do wspólnego 
gotowania. Czekała na nich także ogromna 
dawka pozytywnej energii podczas zajęć ze 
Smerfem Osiłkiem i wielki wybuch ze Zgry-
wusem.  
 Ale jak to i w bajce bywało, wioskę 
odwiedził Gargamel. Spanikowane zuchy 
podczas ucieczki pomyliły drogę i zamiast 
schronić się w bezpiecznej kryjówce, znalazły 
się w Mroźnej Krainie. Wydostanie się nie 
było wcale proste: trzeba było odszukać św. 
Mikołaja! Ile zuchy się musiały przy tym 

natrudzić. Non stop Mroźny Psotnik wymy-
ślał Kinderkom nowe przeszkody i zadania do 
wykonania. Ale dobczyckie zuchy nie podda-
ły się łatwo i w końcu udało się odnaleźć 

świętego. Ileż było ra-
dości podczas rozdawa-
nia prezentów!  
 Zmęczone zuchy 
po takiej porcji atrakcji 
marzyły o dobrym miej-
scu do spania i cieplut-
kim śpiworku. Dlatego 
też na dobranoc ogląd-
nęliśmy film, a później 
śniliśmy już tylko o 
tym, co następnego dnia 
wymyślą Smerfy.  
 Rano obudził 
nas Malarz, który zapra-
szał do swojej chatki. 
Pokazał zuchom, jak 
zrobić najpiękniejsze 

kartki świąteczne. Później przyjęliśmy też do 
grona gromady trzech nowych członków wrę-
czając im chusty, a swoją Obietnicę Zucha 
złożyły Iza i Ola. Po tak spędzonych dwóch 
dniach ciężko było się rozstać i wrócić do 
rzeczywistości. Przecież wszyscy woleliby 
zostać w naszej wiosce Smerfów, gdzie po-
znaliśmy tylu nowych przyjaciół i nauczyli-
śmy się jak poradzić sobie samemu, bez ma-
my i taty wśród kolegów z gromady… 

Sam. Magdalena Wojtan 
Drużynowa 10 MGZ ,,Mini Kinderki”  

w Dobczycach 
 

W imieniu wszystkich zuchów, harcerzy i 
harcerzy starszych pragnę złożyć czytelni-

kom najserdeczniejsze życzenia świąteczne.  
Wspaniałych świąt Bożego Narodzenia spę-

dzonych w ciepłej, rodzinnej atmosferze,  
wszelkiej pomyślności oraz samych szczęśli-

wych dni w nadchodzącym roku.  
 

Z harcerskim pozdrowieniem CZUWAJ! 
phm. Katarzyna Matoga  
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D zieci i młodzież z powiatu myślenickie-
go po raz ósmy spotkali się w Dobczy-

cach w ramach Powiatowego Przeglądu Pio-
senki Karaoke „Dob’Trendy VIII Award”. W 
tym roku uczestników oceniała komisja w 
składzie: Grzegorz Chabiński, Józef Maniec-
ki, Maciej Słonka. Wysłuchano 47. solistów, 
po czym wyłoniono laureatów.  
 W kat. do 9 lat I miejsce zajęły Julita 
Jarząbek (sekcja wokalna MGOKiS) i Zuzan-
na Węglarz; II – Maja Ścibor (SP w Dobczy-
cach); III – Lena Kowalska (Dobczyce), Julia 
Bieniek (SP w Trzebuni) 
 W kat. 10-12 lat I miejsce zajęła Oli-
wia Wieczorek (SP w Węglówce); II – Ange-
lika Urban (SP nr 3 w Pcimiu), Brygida Żaba 
(SP w Trzebuni); III – Bartosz Irzyk (SP w 
Porębie). 
 W kat. młodzież I miejsce zajęła Nata-
lia Szymska, Gimnazjum Nr 1 Myślenice; II – 
Maja Kowalska (sekcja wokalna MGOKiS); 
III – Edyta Piotrowicz (Zespół Szkół w Dob-
czycach). 
 Laureaci otrzymali dyplomy i nagrody 
ufundowane przez Starostwo Powiatowe w 
Myślenicach.  

(k) 

Smerfastyczna przygoda Dob’Trendy po raz ósmy 

Nowe instrumenty dla Szkoły Muzycznej w Dobczycach 

W  grudniu zakończył się projekt realizo-
wany przez Szkołę Muzyczną I stop-

nia w Dobczycach pod nazwą „Zwiększenie 
potencjału artystyczno – edukacyjnego w SM 
I stopnia w Dobczycach – zakup nowych 
instrumentów i technologii”  w ramach Pro-
gramu Rozwój infrastruktury kultury priorytet 
Infrastruktura Szkolnictwa Artystycznego.  
 Dzięki temu Szkoła wzbogaciła się o 
nowe instrumenty i technologie dla najmłod-
szych: instrumenty orffa, skrzypce 1/4 i 
skrzypce 1/8, flet nuovo, klarnet nuovo, obój 
dziecięcy, akcesoria edukacyjne, gitara 1/8 
oraz tablicę interaktywną.  
 Ważnym elementem edukacji arty-
stycznej jest muzykowanie w zespołach w 
tym celu zakupiono: zestaw instrumentów 
perkusyjnych batucada, saksofon tenorowy, 
puzony, klarnet, flet, gitara elektroklasyczna, 
pianina, gitara lutnicza, wibrafon.  
 W sumie instrumenty kosztowały 130 
tys. zł w tym 90 tys. złotych dofinansowanie z 

Programu Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego oraz 40 tys. zł wkład własny 

Koncert Big Bandu Dobczyce: 
„Swinging Christmas” 

Gminy. 
SM z Dobczyc 

Fot. ze zbiorów drużyny 

M iejsko-Gminny Ośrodek Kultury i 
Sportu w Dobczycach serdecznie 

zaprasza na Koncert Big Bandu Dobczyce: 
„Swinging Christmas”, który odbędzie się 
6 stycznia 2015r., o godz. 17 w auli Re-
gionalnego Centrum Oświatowo-
Sportowego w Dobczycach, ul. Szkolna 
43. 
 Więcej informacji na stronie inter-
netowej: www.mgokis.dobczyce.pl, 
www.bigbanddobczyce.pl oraz na Face-
booku. 

(mgokis) 



 Czwartkowe integracyjne spotkania 
filmowe „Co się podoba starszym i młod-
szym.” W piątek, 5. grudnia wszystkich 
uczestników pokazów filmowych, a było ich 

około 60, odwiedził św. 
Mikołaj i wręczył upo-
minki. Tak więc nagro-
dził ich cierpliwość, 
wytrwałość, aktywność i 
zaangażowanie. Było to 
możliwe dzięki staroście 
Powiatu Myślenickiego, 
Józefowi Tomali, które-
mu organizatorzy sean-
sów filmowych serdecz-
nie dziękują.  
Ponieważ spotkania 
filmowe cieszyły się 
dużym zainteresowa-
niem będą wznowione w 
2015 roku, po wykupie-

niu nowej licencji na wyświetlanie filmów. 
 

Stowarzyszenie Communicare 

W  Kędzierzynce ruszyła pierwsza edycja 
wieczorków filmowych dla dzieci i 

dorosłych. Pokazy filmowe odbywały się w 
październiku i listopadzie. Znakomite produk-

cje można było oglądać w ramach realizowa-
nego przez Stowarzyszenie Communicare i 
Świetlicę Środowiskową projektu: 
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Ś rednia grupa „Intox” wzięła udział w IX 
Otwartym Turnieju Zespołów Cheerle-

aders VIPERA COSMETICS Edition, który 
odbył się 29 listopada w Skawinie. W konkur-
sie wystartowały 23 zespoły, reprezentujące 
m.in. Kraków, Zielonki, Krzeszowice, Skawi-
nę, Tarnów, Mszczonów, Knurów, Sosnowiec 
i Dobczyce. Do finału w kategorii Junior za-
kwalifikowało się 6 z 8 startujących grup, w 
tym - dziewczęta z dobczyckiego „Intoxu”. 
Doskonała forma dziewcząt i świetne przygo-
towanie taneczne, zapewniły im bardzo wyso-
kie miejsce w klasyfikacji końcowej. Zespół 
uplasował się ostatecznie na II miejscu po-
dium.  
 Nagrodą dla laureatek II miejsca była 
statuetka, duży zestaw kosmetyków do maki-
jażu oraz czek na 350zł. Ponadto wszystkie 
tancerki otrzymały od organizatorów drobny 
upominek. W każdej z trzech kategorii wieko-
wych, jury przyznawało szczególną nagrodę - 
tytuł „Cheer Gracji”. Niezwykle cieszy fakt, 
że w kategorii „Junior”, tytuł ten przypadł w 
udziale tancerce „Intoxu” – Sylwii Dudzie. 
 Sukces w Skawinie jest potwierdzeniem 
bardzo dobrej kondycji zespołu. 22 listopada 
aż 2. grupy Zespołu Tanecznego „Intox” wy-
startowały w Otwartych Mistrzostwach Kra-
kowa Zespołów Cheerleaders – Grad Prix 
Polski 2014". W Hali Widowiskowo-
Sportowej, na Osiedlu Wysokim w Krakowie 
rywalizowały zespoły i duety z całej Polski, w 
tym m.in. z Płocka, Warszawy, Tarnowa, 
Chorzowa. Krakowa, Limanowej.  
 Reprezentantki Dobczyc zajęły dwa 
trzecie miejsca: Grupa najstarsza – III miejsce 
w kategorii „Senior”, grupa „Intox 2” – III 
miejsce w kategorii „Junior”. Serdecznie gra-
tulujemy. 

(mgokis) 

Zespół Taneczny „Intox”  
z kolejnymi sukcesami 

Filmowa Świetlica w Kędzierzynce 

Fundacja „Radosne Dziecko” zaprasza na 
charytatywny koncert kolęd z udziałem Mate-
usza Mijala i scholi Podaruj Radość z Pcimia. 
Koncert odbędzie się 27 grudnia o godz. 18 w 
Regionalnym Centrum Oświatowo-
Sportowym w Dobczycach. Wstęp wolny.  

Choinka przy wigilijnym stole – powiatowy konkurs 

P o raz dwunasty w Myślenicach odbył się 
Powiatowy Konkurs Potraw Regional-

nych „Choinka przy wigilijnym stole”. W 
konkursie tym gminę Dobczyce reprezento-
wały panie z Koła Gospodyń Wiejskich z 
Brzączowic. Tegoroczne spotkanie przy po-

wiatowym, wigilijnym stole odbyło się w hali 
widowiskowo-sportowej Zespołu Szkół im. 
Andrzeja Średniawskiego w Myślenicach. 
 W konkursie, którego organizatorami 
byli: Małopolski Ośrodek Doradztwa Rolni-
czego w Karniowicach Terenowy Zespół 
Doradztwa Rolniczego w Myślenicach, Staro-
stwo Powiatowe Myślenice oraz Zespół Szkół 
z Myślenic, uczestniczyły: Koło Gospodyń 
Wiejskich w Brzączowicach, Koło Gospodyń 
w Glichowie, Stowarzyszenie Przyjaciół Za-
kliczyna, Koło Gospodyń Górne Przedmie-
ście, Koło Gospodyń Wiejskich w Biertowi-
cach, Koło Gospodyń Wiejskich w Porębie, 
Zespół Regionalny "Cyrniawa" z Krzeczowa, 
Stowarzyszenie Kobiet Aktywnych wsi 
Krzczonów, Koło Gospodyń Wiejskich z 

Pcimia, Koło Gospodyń Wiejskich z Komor-
nik a także reprezentacje dwóch szkół, któ-
rych uczniowie kształcą się w zakresie usług 
gastronomicznych i żywienia: Zespół Szkół 
Ogólnokształcących i Zawodowych w Lubniu 
i Zespół Szkół w Myślenicach. 

 Na stołach 
konkursowych 
zna laz ły s ię 
m.in.: żur z ziem-
niakami, barszcz 
z uszkami, zupa 
grzybowa, piero-
gi, kluski z ma-
kiem, karp, śle-
dzie, chleb wiej-
ski. 
 Zwycięzcą 
t e g o r o c z n e g o 
konkursu zostało 
Koło Gospodyń 
Wiejskich z Po-
ręby. Drugie 
miejsce przyzna-
no Zespołowi 
Szkół im. A. 

Średniawskiego w Myślenicach, a trzecie 
zajął Zespół Regionalny „Cyrniawa” z Krze-
czowa. 
 Pozostałe grupy otrzymały również wy-
różnienia i nagrody. Nagrody ufundowały: 
Starostwo Powiatowe w Myślenicach, Mało-
polski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w 
Karniowicach, Urząd Miasta i Gminy Myśle-
nice, Stowarzyszenie LGD „Turystyczna Pod-
kowa”, LGD „Między Dalinem i Gościbią”, 
Małopolski Bank Spółdzielczy w Wieliczce, 
Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Lima-
nowej. Ponadto urzędy miast i gmin powiatu 
myślenickiego dofinansowały udział kół i 
stowarzyszeń w konkursie. 
 

Oprac. ZS Myślenice 

Fot. ze zbiorów ZS w Myślenicach 



Bank Spółdzielczy w Dobczycach  
włączony w akcję „Szlachetna Paczka"  

Bank Spółdzielczy w Dobczycach sponsorem dresów sportowych 

 Bank Spółdzielczy w Dobczycach w 
ramach swojej polityki marketingowej wspiera 
różne formy aktywności. W ostatnim czasie 
został zakupiony i przekazany komplet dresów 
firmy adidas dla piłkarzy Klubu Sportowego 
Raba Dobczyce. Dresy mają nadrukowane 
logo firmowe Banku oraz logo klubowe. 
 Drużyna juniorów występuje obecnie 
w I lidze juniorów PPN Kraków. To nie 
pierwsza taka inicjatywa, Bank Spółdzielczy 
w Dobczycach wspiera lokalny klub sportowy  

Mikołaj z Bankiem Spółdzielczym w Dobczycach 
 7 grudnia dzieci zgromadzone na dob-
czyckim Rynku odwiedził Święty Mikołaj. 
 Ze względu na brak białego puchu 
przyjechał do licznie zgromadzonych dzieci 
czerwonym kabrioletem, który również był 
dodatkową atrakcją dla najmłodszych. Oprócz 
słodkości, które były rozdawane w tym dniu 
była też okazja do rozpropagowania bezpie-
czeństwa dzieci poruszających się po drogach. 
Pracownicy Banku Spółdzielczego w Dobczy-
cach ubrani w czapki Św. Mikołaja rozdali w 
tym dniu odblaski w kształcie koniczynek i 
duszków, kolorowanki dla najmłodszych oraz 
balony z logo Banku.  
 Zakup słodkości był również współfi-
nansowany przez Bank Spółdzielczy w Dob-
czycach. Obszerna galeria na stronie: 
www.bsdobczyce.pl 

od  wielu  lat, finansując  stroje  
sportowe oraz sprzęt sportowy dla 
różnych grup rozgrywkowych. 
 Drużynie życzymy wielu 
sukcesów sportowych. 

 Bank Spółdzielczy w Dobczycach po          
raz drugi pokazał serce i wrażliwość na ludzkie 
nieszczęście. Bank wspomógł rodzinę wybraną         
w ramach akcji "Szlachetna Paczka".  
 Środki niezbędne do realizacji przedsięwzięcia 
zebrano wśród Pracowników Banku, członków        
Zarządu oraz Rady Nadzorczej. Następnie Pracownicy 
Banku na stronie www.szlachetnapaczka.pl wybrali 
potrzebującą rodzinę z terenu Gminy Dobczyce,        
spełnili jej konkretne potrzeby i przygotowali pomoc.  
 Rodzina najbardziej potrzebowała kabiny 
prysznicowej z brodzikiem i baterią, butów typu     
adidasy dla chłopca, podstawowej żywności oraz środ-
ków czystości. W związku z tym, że na potrzebne pro-
dukty nie wydano całej zebranej kwoty – dokupiono 
armaturę kuchenną i łazienkową, umywalkę, komplet-
ną miskę wc ze spłuczką oraz dres sportowy dla chłop-
ca. Do paczki dorzucono również drobne upominki dla 
matki i jej syna.  
 „Szlachetna Paczka” składająca się z kilkunastu 
paczek trafi przed Świętami Bożego Narodzenia do 
wybranej rodziny z naszej Gminy. 
 Niosąc pomoc potrzebującym wszyscy poczuli 
satysfakcję z pracy, jaką wykonali i radość z prostego 
odruchu dzielenia się z innymi. 
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